
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКA 

1 
На основу члана 99. став 2. Закона о  службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“ бр. 97/16) и члана 63. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, 
број : 6/17), Начелник општине Чајниче, д о н о  с  и  

 

П Р А В И Л Н И К 

о критеријумима и поступку пријема приправника 

 у општину Чајниче 
 

Члан 1. 
Овим Правилником се утврђују критерији и поступак 

пријема приправника (у даљем тексту: приправници) у 
Општину Чајниче.  

 

Члан 2. 
Приправником се сматра лице које се прима у радни 

однос ради оспособавања за самосталан рад у струци, 
односно самостално обављање посла, које након 
завршеног образовања први пут заснива радни однос у том 
степену стручне спреме или звања и лице које је провело 
на раду краће вријеме од времена утврђеног за 
приправнички стаж у том степену стручне спреме или 
звања. 

 

Члан 3. 
 Циљ утврђивања критеријума и процедура за 

пријем приправника у радни однос у Општину Чајниче је 
осигурање равноправности и подстицања једнаких 

могућности при запошљавању с циљем заштите људских 
права  и слобода утврђених уставом и законом. 

 

Члан 4. 
(1) Начелник општине Чајниче расписује јавни 

конкурс за пријем приправника у Општину Чајниче.  
(2) Јавни конкурс објављује се у најмање једном 

дневном листу доступном на територији Републике Српске 
са роком од 15 дана за пријављивање кандидата. 

 

Члан 5. 
(1) Јавни конкурс за пријем приправника спроводи 

конкурсна комисији коју именује начелник општине. 
(2) Комисија из става 1. овог члана има три члана и 

то: службеник за управљање људским ресурсима и два 
службеника или намјештеника који имају одговарајућу 
стручну спрему и радно искуство.  

 

Члан 6. 
Општи  услови које кандидат који се пријављује на 

јавни конкурс, треба испуњавати су: 
1) Да је држављанин Републике Српске , односно БиХ. 
2) Да је старији од 18 година, 
3) Да има општу здравствену способност, 
4) Да није осуђиван за кривично дјело на безусловну 

казну затвора од најмање шест мјесеци или за кривично  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
дјело која га чини неподобним за обављање послова у 
општинској управи. 

5) да није отпуштан из органа управе као резултат 

дисциплинске мјере  на било ком нивоу власти у БиХ три 
године прије објављивања конкурса 

6) да није у сукобу интереса, односно да не обавља 
дужност која је неспојива са дужношћу службеника у 
општинској управи, у складу са чланом 44. и 45. Закона о 
службеницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“ бр. 97/16). 

 

Члан 7. 
Поред доказа о испуњавању услова из члана 6. овог 

Правилника, кандидати који се пријављују на јавни 

конкурс дужни су доставити доказ о испуњавању услова 
утврђених законом као и осталу документацију тражену 
јавним конкурсом.  

 

Члан 8. 
Критеријуми који се бодују приликом утврђивања 

листе кандидата за пријем у радни однос  у својству 
припrрaвника у Општину Чајниче су: 

1. вријеме проведено на евиденцији 
незапослених лица коју води Завод за 
запошљавање на подручју Општине Чајниче 

2. социјални статус 
3. просјек оцјена који је кандидат остварио 

током студија 
4. резултати остварени на интервјуу  
5. статус ППБ-а  или РВИ од I до X категорије 
6. пребивалиште на подручју општине Чајниче 

 

Члан 9. 
(1) Вријеме проведено на евиденцији незапослених 

лица, коју води Завод за запошљавање на подручју 
јединице локалне самоуправе гдје је кандидат пријављен, 
бодује се на начин да се за сваку навршену годину чекања 

на посао, у стручној спреми траженој конкурсом додјељује 
........................................................................................ 1 бод. 

(2) Доказ о времену проведеном на евиденцији 
незапослених лица је увјерење или потврда издата од 
стране завода за запошљавање на подручју јединице 
локалне самоуправе гдје је кандидат пријављен. 

 

Члан 10. 
 По основу социјалног статуса кандидат може 

остварити 2 бода под  условом да има рјешење о 
утврђеном статусу социјално угроженог лица донесено од 

стране надлежног центра за социјални рад. 
 

Члан 11. 

(1) По основу успјеха кандидат се бодује тако што се 
просјечна оцјена током школовања заокружује на двије 
децимале. 

(2) Максимални број бодова који се може остварити 
по основу критерија из става 1. овог члана је 10 бодова. 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXIII 

БРОЈ:9 
сриједа 07. октобар 2020. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba. 

opstinacajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:opstinacajnice@gmail.com


Сриједа 7. октобар 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 2 - Број 9 

(3) Бодовање за приправнике са ВСС ће се извршити 
на сљедећи начин :  

        6 -   6,99     -  број бодова      2,5 
7 -   7,99     -  број бодова      5 
8 -   8,99     -  број бодова      7,5 
9 -   10,00   -  број бодова      10 

(4) Кандидат који је у току школовања стекао звање 
ВСС и остварио 180 ЕCT бодова, број бодова по 
критеријуму из става 1.овог члана умањује се за 2,50 бода. 

(5) Бодовање за приправнике са ССС ће се извршити 

на сљедећи начин : 
1,50 -  2,49     -  број бодова      2,5 
2,50 – 3,49     -  број бодова      5 
3,50 – 4,49     -  број бодова      7,5 
4,50 - 5,00      -  број бодова      10. 

(6) Кандидат који је у току школовања стекао звање 
ССС – III степен, број бодова по критеријуму из става 
1.овог члана умањује се за 2,50 бода. 

 

Члан 12. 
(1) Интервју има за циљ процјену професионалних 

карактеристика и исказаних способности  кандидата који је 

приступио на интервју 
(2) Интервју се састоји од разговора чланова 

комисије  са сваким појединачно кандидатом гдје се води 
рачуна да се свим кандидатима пружи једнако вријеме за 
представљање. Кроз разговор са кандидатима утврђује се 
интерес, професионални циљеви, ставови и мотивација 
кандидата за рад у  Општини Чајниче 

(3) Сваки члан комисије оцјењује кандидата оцјеном 

од 5 до 10 бодова. Максимални број бодова које кандидат 
може остварити по основу интервјуа је 10 бодова 
(просјечна оцјена свих чланова Комисије). 

 

Члан 13. 
 По основу статуса члана породице погинулих 

бораца или РВИ  I-X  категорије, а у складу са законским 
прописима  којима се регулишу права породица погинулих 
бораца и ратних војних инвалида, кандидат може  
остварити  12 бодова и то: 

1. статус ППБ - 12 бодова, 

2. статус члана породице РВИ  I - X категорије, 
како слиједи: 

I категорија    -   5,5 бод.    VI - категорије  -  3    бод. 
II  категорија   -  5    бод.  VII  категорија  -  2,5 бод. 
III категорија   -  4,5 бод.  VIII категорија  -  2    бод. 
IV категорија  -   4    бод.   IX   категорија  -  1,5 бод. 
V  категорија -   3,5 бод.   X    категорија  -  1     бод. 

     

под условом да кандидат уз документацију приложи 
рјешење надлежног органа. 

 

Члан 14. 
(1)  По основу пребивалишта кандидат може 

остварити 10 бодова под  условом да има пријављено 
пребивалиште на подручју општине Чајниче, најмање шест 

мјесеци прије расписивања Јавног конкурса. 
(2)  Доказ о пребивалишту је увјерење или потврда 

издата од стране надлежне полицијске станице.  
  

Члан 15.  
(1)  Уколико два или више канидата имају једнак 

број бодова предност има кандидат који има рјешење о 
признавању статуса члана породице погинулих бораца у 
складу са законским прописима којима се регулишу права, 
војних инвалида и породица погинулих бораца 
одбрамбено-отаџбинског рата Републике Српске. 

(2)  У случају да кандидати имају једнак број бодова, 
а међу њима нема кандидата из става 1 овог члана, 
предност имају кандидати сљедећим редом:  

1. кандидат који је остварио већи број бодова по 
основу времена проведеног на евиденцији 

незапослених лица, 
2. кандидат који је током школовања остварио већи 

просјек оцјена,  
3. кандидат који је остварио већи број бодова по 

основу социјалног статуса,  
4. кандидат који је остварио већи број бодова по 

основу интервјуа. 
 

Члан 16. 
(1)  Након закључивања јавног конкурса именована 

Комисија, разматра приспјеле пријаве  и прегледа 
документацију. 

(2)  Комисија одбацује закључком неблаговремене, 
недопуштене , неразумљиве и непотпуне пријаве, као и 
пријаве кандидата који не испуњавају опште и посебне 
услове из јавног конкурса.  

(3)   Жалба притив закључка оз овог члана подноси 
се Одбору за жалбе у року од три дана од дана пријема 
закључка.  

 

Члан 17.  
(1)   По окончаном изборном поступку конкурсна 

комисија сачињава листу за избор кандидата по редоследу 

кандидата, а кандидати се рангирају, почевши од најбољег 
резултата оствареног у изборном поступку.  

(2)   Комисија доставља начелнику општине ранг 
листу за избор са записницима о предузетим радњама у 
току изборног поступка.  

 

Члан 18. 
(1)   Одлука о избору кандидата са листе за избор 

доноси начелник општине.  
(2)   Начелник општине доноси рјешење о пријему у 

радни однос кандидата који је прворангиран на листи за 

избор. 
(3)   Рјешење о пријему изабраног кандидата 

доставља се свим кандидатима који су учествовали у 
изборном поступку   

(4)  Кандидат који није задовољан рјешењем о 
пријему има право да у року од осам дана од дана пријема 
рјешења изјави жалбу Одбору за жалбе општине Чајниче  

 

Члан 19. 
Ступањем на снагу овога Правилника престаје да важи 

Правилник о критеријумима и поступку пријема 
приправника у Општину Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче „ бр. 11/13).  

 

Члан 20.  
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику општине Чајниче". 

Број:01-023-6/20      Начелник општине 
Чајниче, 07.10.2020. године Горан Караџић, мр пољ. 

---------------------------------------------------------------------- 

2 
На основу члана 45. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/17 и 42/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16 и 36/19), и Закључка 
републичког штаба за ванредне ситуације о обавезном 

спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим вирусом корона (COVID-19) у Републици Српској 
број 55-1/20 од 14.09.2020. године, а на основу закључака 
Штаба за ванредне ситуације општине Чајниче донијетих 
на сједници одржаној 15.09.2020. године, Начелник 
општине Чајниче, доноси 



Сриједа 7. октобар 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 3 - Број 9 

НАРЕДБУ 

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) 

на територији општине Чајниче 

1. У циљу превенције ширења вирусом корона SARS-CoV-
2 и COVID-19 болести на територији општине Чајниче и 
заштите и спасавања становништва до 28.09.2020. године 
забрањују се сва јавна окупљања у групама већим од 50 
лица. 

2. До 28.09.2020. године ограничава се радно вријеме 

угоститељским објектима за исхрану и пиће од 06,00 до 
24,00 часа. 

3. Пружање угоститељских услуга исхране и пића на начин 
регулисан тачком 2. ове наредбе односи се и на 
угоститељске објекте за смјештај. 

4. До 28.09.2020. године дозвољавају се такмичарске 
активности спортских организација и спортиста 
искључиво без присуства публике , уз поштовање свих 
епидемиолошких мјера које је прописао Институт за 

јавно здравство Републике Српске. 
5. Свим субјектима којима је одобрено обављање 

дјелатности дужни су исту организовати уз обавезно 
предузимање мјера прописаних у Упутству ЈЗУ 
„Институт за јавно здравство Републике Српске“ за 
спречавање појаве и ширења COVID-19 болести на 
радном мјесту. 

6. Сви субјекти из тачке 5.ве наредбе могу самостално 
обављати дезинфекцију пословних простора у складу са 

Упутством ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике 
Српске. 

7. Органи јединице локалне самоуправе и остали субјекти 
који врше јавна овлаштења дужни су организовати свој 
рад како слиједи: 
1) на улазу у све службене просторије органа из ове 
тачке које пружају услуге грађанима ограничити број 
особа које истовремено могу да уђу и бораве у 

просторијама органа, онемогућити задржавање у 
просторијама органа и прављење дужих редова у 
затвореном простору, 
2) одржавати растојање између грађанау затвореним 
просторима од најмање 2 метра, уз предузимање мјера 
дезинфекције и појачане хигијене, 
3. омогућити рад шалтер сале и матичне службе у 
јединицама локалне самоуправе, уз контролу броја 

корисника услуга шалтер сале и матичних служби 
зависно од простора, одржавање физичке дистанце од 2 
метра и уз обезбјеђење физичке провидне баријере на 
радном мјесту која пружа довољну заштиту запосленом и 
кориснику. 

8. Инспекцијски надзор над спровођењем ове наредбе 
спроводи Републичка управа за инспекцијске послове 
путем надлежних инспектора и инспектора у саставу 

јединица локалне самоуправе и Комунална полиција 

општине Чајниче

. Ступањем на снагу ове наредбе престаје да важи 
Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на 
појаву болести изазване новим вирусом корона (COVID-
19) у општине Чајниче број 01-500-46/20 од 02.09.2020. 
године. 

10. Ова наредба ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Чајниче“, 
огласној табли општинске управе и интернет страници 

општине Чајниче. 

Број:01-500-47/20 Начелник општине 
Чајниче, 15.09.2020. године Горан Караџић, мр пољ. 

---------------------------------------------------------------------- 

3 
На основу члана 45. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 

Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник 

Републике Српске“ број 90/17 и 42/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16 и 36/19), и Закључка 
републичког штаба за ванредне ситуације о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим вирусом корона (COVID-19) у Републици Српској 
број 56-1/20 од 21.09.2020. године, а на основу закључака 
Штаба за ванредне ситуације општине Чајниче донијетих 

на сједници одржаној 22.09.2020. године, Начелник 
општине Чајниче, доноси 

НАРЕДБУ 

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) 

на територији општине Чајниче 

1. У циљу превенције ширења вирусом корона SARS-CoV-
2 и COVID-19 болести на територији општине Чајниче и 
заштите и спасавања становништва до 12.10.2020. године 

забрањују се сва јавна окупљања у групама већим од 50 
лица, на јавном мјесту, што укључује и окупљања као 
што су свадбе, сахране и слична организована окупљања. 

2. До 12.10.2020. године ограничава се радно вријеме 
угоститељским објектима за исхрану и пиће од 06,00 до 
24,00 часа. 

3. Пружање угоститељских услуга исхране и пића на начин 
регулисан тачком 2. ове наредбе односи се и на 

угоститељске објекте за смјештај. 
4. До 12.10.2020. године дозвољавају се такмичарске 

активности спортских организација и спортиста 
искључиво без присуства публике , уз поштовање свих 
епидемиолошких мјера које је прописао Институт за 
јавно здравство Републике Српске. 

5. Свим субјектима којима је одобрено обављање 
дјелатности дужни су исту организовати уз обавезно 

предузимање мјера прописаних у Упутству ЈЗУ 
„Институт за јавно здравство Републике Српске“ за 
спречавање појаве и ширења COVID-19 болести на 
радном мјесту. 

6. Субјекти који пружају услуге из области угоститељства, 
умјетности и забаве ( биоскопи, позоришта, музеји и сл.) 
дужни су :  

1. организовати рад уз примјену прописаних 

епидемиолошких мјера од стране ЈЗУ Институт за јавно 
здравство Републике Српске са посебном пажњом на 
ограничење броја лица у објекту у зависности од 
површине простора и уз обавезно поштовање прописане 
физичке дистанце и  

2. на улазу у објекат поставити обавјештење о укупном 
броју лица која могу боравити у објекту у односу на 
његову површину.  

7. Субјекти који обављају регистровану дјелатност могу 

самостално обављати дезинфекцију пословних простора 
у складу са Упутством ЈЗУ „Институт за јавно здравство 
Републике Српске. 

8. Органи јединице локалне самоуправе и остали субјекти 
који врше јавна овлаштења дужни су организовати свој 
рад како слиједи: 
1) на улазу у све службене просторије органа из ове 
тачке које пружају услуге грађанима ограничити број 

особа које истовремено могу да уђу и бораве у 
просторијама органа, онемогућити задржавање у 
просторијама органа и прављење дужих редова у 
затвореном простору, 
2) одржавати растојање између грађанау затвореним 
просторима од најмање 2 метра, уз предузимање мјера 
дезинфекције и појачане хигијене, 
3. омогућити рад шалтер сале и матичне службе у 

јединицама локалне самоуправе, уз контролу броја 



Сриједа 7. октобар 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 4 - Број 9 

корисника услуга шалтер сале и матичних служби 
зависно од простора, одржавање физичке дистанце од 2 

метра и уз обезбјеђење физичке провидне баријере на 
радном мјесту која пружа довољну заштиту запосленом и 
кориснику. 

9. Инспекцијски надзор над спровођењем ове наредбе 
спроводи Републичка управа за инспекцијске послове 
путем надлежних инспектора и инспектора у саставу 
јединица локалне самоуправе и Комунална полиција 

општине Чајниче

. Ступањем на снагу ове наредбе престаје да важи 
Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на 

појаву болести изазване новим вирусом корона (COVID-
19) у општине Чајниче број 01-500-47/20 од 15.09.2020. 
године. 

10. Ова наредба ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Чајниче“, 
огласној табли општинске управе и интернет страници 
општине Чајниче. 

Број:01-500-48/20 Начелник општине 
Чајниче, 22.09.2020. године Горан Караџић, мр пољ. 

---------------------------------------------------------------------- 

4 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 96/17 и 36/19), чланoва 63. и 
82. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче,  
доноси 

 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  
 

Члан 1. 
 Одобрава се исплата новчаних средства у износу од 
650,00 КМ (словима : шестстотинапедесте КМ), на име 

трошкова организације ревијалне фудбалске утакмице 
ветерана у оквиру обиљежавања Велике Госпојине – славе 
општине Чајниче 2020.године.  
 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се путем 

благајне Општинске управе општине Чајниче на руке 
Радоша Ристановића, са јединственог рачуна Трезора 
општине Чајниче, организациони код 0023110 – скупштина 
општине, на терет конта 412943 – прослава државних и 
општинских празника.  

 

Члан 3. 
 За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 
 

Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у Службеном гласнику општине Чајниче. 

Број:01-221-1-1/20 Начелник општине 
Чајниче, 16.09.2020. године Горан Караџић, мр пољ. 

---------------------------------------------------------------------- 

5 
 На основу чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 4. 
Одлуке о радном времену у угоститељским, трговинским, 

занатским, услужним и другим објектима и дјелатностима 
на подручју општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 5/13, 14/13 и 9/19), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

 

О Д Л У К У 

о радном времену  малопродајних објеката  

на дан 20.09.2020.године (недеља) 
 

Члан 1. 
 На дан 20.09.2020.године (недеља) одређује се радно 

вријеме свих малопродајних објеката на подручју општине 
Чајниче и то у временском периоду од 07:00 до 22:00 часа.  

 

Члан 2. 
 О спровођењу ове Одлуке стараће се надлежни орган 
Општинске управе општине Чајниче и инспекцијске 
службе. 

 

Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-113-17/20 Начелник општине 
Чајниче, 18.09.2020. године Горан Караџић, мр пољ. 

---------------------------------------------------------------------- 

6 
 На основу чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 4. 
Одлуке о радном времену у угоститељским, трговинским, 
занатским, услужним и другим објектима и дјелатностима 
на подручју општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 5/13, 14/13 и 9/19), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

 

О Д Л У К У  

о измјени одлуке о радном времену  малопродајних 

објеката на дан 20.09.2020.године (недеља) 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о радном времену малопродајних објеката на 
дан 20.09.2020.године (недеља) бр. 01-113-17/20 од 

18.09.2020.године члан 1. мијења се и гласи : 
 „На дан 20.09.2020.године (недеља) одређује се радно 
вријеме малопродајних објеката на подручју општине 
Чајниче у ужем градском језгру, и то у временском 
периоду од 07:00 до 22:00 часа.“ . 

 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-113-17.1/20 Начелник општине 
Чајниче, 18.09.2020. године Горан Караџић, мр пољ. 

---------------------------------------------------------------------- 

7 
 На основу члана 59. став 3. Закона о локалној 
самоуправи РС („Службени гласник РС“бр:97/16), члана 
18.став 1., а у вези члана 21. став 1. тачка ц.) и члана 24. 
Став 1.тачка а. Закона о Јавним набавкама БиХ (Службени 
гласник БиХ бр: 39/14), члана 21.Правилника о јавним 
набавкама општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“бр:7/15), и члана 63. 
Статута општине Чајниче(„Службени гласник општине 

Чајниче“бр:6/17),Начелник општине Чајниче д о н о с и: 
 

П О С Е Б Н У   О Д Л У К У 

o покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 

Овом Одлуком покреће се поступак јавне набавке 
„Извођење додатних радова на објекту „Надоградња 
пословне зграде „Слога“ у Чајничу“ која није предвиђена 
Планом јавних набавки за 2020.годину. 

 

Члан 2. 
 Ова Одлука доноси се на основу захтјева Одјељења за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности, након 
поднешеног захтјева од стране Извођача радова од 
20.08.2020.године, број: 136/20 на који су дали сагласност 
потписом Општина Чајниче и надзорни орган. Тиме се  
указала потреба за провођење поменутог поступка. 



Сриједа 7. октобар 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 5 - Број 9 

Максималан износ средстава за реализацију јавне 
набавке процјењен је до  9.800,00 без ПДВ-а. 

 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Преговарачки поступак без објаве 
обавјештења. 

 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-6/18 од 02.04.2018.године. 

 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења , а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Образложење  
  

 Општина Чајниче је са извођачем „Примус“д.о.о. 
Рогатица закључила уговор „О извођењу радова на 
реализацији пројекта „Надоградња пословне зграде 
„Слога“ у Чајничу“  (наш број: 01-404-16/19 од 
26.10.2019.године и Извођача број:213/19 од 
26.10.2019.године (Обајештење о додјели уговора е-
набавке бр: 291-1-3-15-5-20/19 од 28.10.2019.године). 

Током надоградње објекта измјенила се пројектна 
документација поткровља због техничких, естетских и 
професионалних разлога, а која је усаглашена са 
надзорним органом и општином Чајниче. 
  
Прилог: Предмјер додатних  радова на објекту 
„Надоградња пословне зграде „Слога“ у Чајничу“. 
 

 Вриједност радова је приближно процјењена, те ће се 

поступак набавке провести преговарачким поступком без 
обајаве обавјештења из диспозитива ове одлуке. 
  

Поука о правном лијеку: 

 У складу са Законом о јавним набавкама на ову Одлуку 
није предвиђена могућност жалбе. 

Број:01-404-25/20 Начелник општине 
Чајниче, 18.09.2020. године Горан Караџић, мр пољ. 

---------------------------------------------------------------------- 

8 
 На основу члана 59. став 3. Закона о локалној 
самоуправи РС („Службени гласник РС“бр:97/16), члан 18. 
Закона о Јавним набавкама БиХ (Службени гласник БиХ 

бр: 39/14), члана 21.Правилника о јавним набавкама 
општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“бр:7/15), члана 4.Правилника о поступку 
директног споразума („Службени гласник општине 
Чајниче“бр:7/15)и чланова 63. Статута општине 
Чајниче(„Службени гласник општине 
Чајниче“бр:6/17),Начелник општине Чајниче д о н о с и: 
 

П О С Е Б Н У    О Д Л У К У 

o покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Извођење керамичких 

радова на санацији експрес ресторана хотела „Чајниче“ у 

Чајничу “покреће се поступак јавне набавке избора 
најповољнијег понуђача, која није планирана за 
2020.годину. 

 

Члан 2. 
 Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 
јавне набавке  је до 5.965,00КМ. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 
Буџету општине Чајниче (511714/3- уређење хотела 
„Чајниче“-кредитна средства). 

 

Члан 3. 

Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 
правилима ЗЈН-Директини споразум. 

 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-6/18 од 02.04.2018.године. 

 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења , а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-26/20 Начелник општине 
Чајниче, 24.09.2020. године Горан Караџић, мр пољ. 
---------------------------------------------------------------------- 

9 
 На основу члана 59. став 3. Закона о локалној 
самоуправи РС („Службени гласник РС“бр:97/16), члан 18. 
Закона о Јавним набавкама БиХ (Службени гласник БиХ 
бр: 39/14), члана 21.Правилника о јавним набавкама 
општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“бр:7/15), члана 4.Правилника о поступку 
директног споразума („Службени гласник општине 
Чајниче“бр:7/15)и чланова 63. Статута општине 
Чајниче(„Службени гласник општине 
Чајниче“бр:6/17),Начелник општине Чајниче д о н о с и: 
 

П О С Е Б Н У    О Д Л У К У 

o покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Извођење радова на 

санацији локалних путева Међуречје-Батово, Каровићи-
Међуречје, Миљено-Крак на подручју општине Чајниче 
“покреће се поступак јавне набавке избора најповољнијег 

понуђача, која није планирана за 2020.годину. 
 

Члан 2. 

Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 
јавне набавке  је до 5.680,00КМ. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 
Буџету општине Чајниче (412521). 

 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Директини споразум. 
 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-6/18 од 02.04.2018.године. 

 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења , а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-27/20 Начелник општине 
Чајниче, 29.09.2020. године Горан Караџић, мр пољ. 
---------------------------------------------------------------------- 
10 

На основу члана 59. став 3. Закона о локалној 
самоуправи РС („Службени гласник РС“бр:97/16), члан 18. 
Закона о Јавним набавкама БиХ (Службени гласник БиХ 
бр: 39/14), члана 21.Правилника о јавним набавкама 
општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“бр:7/15), члана 4.Правилника о поступку 

директног споразума („Службени гласник општине 
Чајниче“бр:7/15)и чланова 63. Статута општине 
Чајниче(„Службени гласник општине Чајниче“бр:6/17), 
Начелник општине Чајниче д о н о с и: 
 

П О С Е Б Н У    О Д Л У К У 

o покретању поступка јавне набавке 
 



Сриједа 7. октобар 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 6 - Број 9 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Извођење радова на 

санацији одрона насталог услијед бујичних поплава на 
локалном путу Луке-Кисељак и санацији коловоза на 
путевима Борајно-Вученићи и Борајно-Преврзма на 
подручју општине Чајниче “покреће се поступак јавне 
набавке избора најповољнијег понуђача, која није 
планирана за 2020.годину. 

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке  је до 6.000,00КМ. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 
Буџету општине Чајниче (412521). 

 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Директини споразум. 
 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-6/18 од 02.04.2018.године. 

 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења , а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-28/20 Начелник општине 
Чајниче, 29.09.2020. године Горан Караџић, мр пољ. 
---------------------------------------------------------------------- 

11 
На основу члана 70. Закона о Јавним набавкама  БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 26. Правилника 
о јавним набавкама роба, вршењу услуга и уступању 
радова („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и 
чланoва 63 Статута општине Чајниче ( „Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17) Начелник општине Чајниче,  

д о н о с и:  

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 

 Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем директног споразума, а 

која се односи на пројекта „Израду пројектне 
документације, предмјера и предрачуна за општину 
Чајниче“  понуду је доставио следећи понуђач:  

 

1. „Тотал пројект“ д.о.о. Требиње  на износ од 5.500,00 без 
ПДВ-а, односно 6.435,00KM са ПДВ-ом. 

 

Члан 2. 

Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено 
је да исти испуњава све услове предвиђење тендерском 
документацијом, те је оцјењено да је понуда прихватљива 
и да се са понуђачем из члана 1.ове Одлуке приступити 
закључењу Уговора. 
 

Члан 3. 
 Против ове Одлуке понуђач има право да поднесе 

жалбу Начелнику општине у року од 8 дана од дана 
пријема исте. 

 

Члан 4. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-24/20 Начелник општине 
Чајниче, 21.09.2020. године Горан Караџић, мр пољ. 

---------------------------------------------------------------------- 

12 
На основу  члана 22. и члана 70. Закона о Јавним 

набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ бр. 39/14),  
члана 14. Правилника о јавним набавкама Општинске 
управе општине Чајниче(„Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 7/15) и чланoва 63. Статута општине Чајниче ( 
„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), 

Препоруке Комисије за јавну набавку бр: 01-404-6/18 
Начелник општине Чајниче,   д о н о с и: 
 

О Д Л У К У 

о избору најповољније понуде у преговарачком 

поступку без објаве обавјештења 
 

Члан 1. 
Прихвата се препорука Комисије за јавну набавку бр: 

01-404-19/18 од 29.09.202019.године, те уговор за јавну 
набавку „Извођење додатних радова на објекту 
„Надоградња пословне зграде „Слога“ у Чајничу“  
додјељује се  У поступку јавне набавке путем правилима 
ЗЈН-Преговарачки поступак без објаве обавјештења. 

 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјелих понуда 

утврђено је да исте испуњавају све услове предвиђење 

тендерском документацијом, те је на основу наведеног 
критеријума.  
 

Р.б Назив Понуђача Без ПДВ-а Са ПДВ-ом 

1 „Примус“ д.о.о. 
Рогатица 

9.720,90КМ 11.373,46KM 

 

Члан 3. 
 Са понуђачем из тачке 2. ове Одлуке ће се закључити 

Уговор по истеку рока предвиђеног у члану 72. Закона о 
јавним набавкама. 

 
Члан 4. 

 Против ове Одлуке понуђач има право да поднесе 
писмени приговор Начелнику општине у року од 5 дана од 

дана пријема исте. 
 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења , а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-25/20 Начелник општине 
Чајниче, 06.10.2020. године Горан Караџић, мр пољ. 
---------------------------------------------------------------------- 
13 
 На основу члана 64. Став 1.тачка б) и члана 70. Став 1., 
3. и 6.  Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени 
гласник БиХ“ бр. 39/14),  Правилника о поступку 
директног споразума („Службени гласник БиХ“ бр. 90/14),  
Правилника о јавним набавкама роба, вршењу услуга и 
уступању радова („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 7/15) и чланoва 63 Статута општине Чајниче ( 
„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17),као и 
препоруке Комисије за јавну набавку бр:01-404-6/18 ос 

05.10.2020.године, Начелник општине Чајниче, д о н о с и:  
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача  
 

 Члан 1. 
 У поступку јавне набавке „Извођење керамичких 
радова на санацији експрес ресторана хотела „Чајниче“ у 
Чајничу “ путем директног споразума у складу са чланом 
90. Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14) , а која се односи на потребе реализације 

пројекта  која ниjе предвиђена Планом јавних набавки за 
2020.годину. 

 

Понуду је доставио следећи понуђач:  
 

1.   „Инстел“ д.о.о. Бијељина  на износ од 5.963,00 без 

ПДВ-а, односно 6.976,71KM са ПДВ-ом. 
 

Члан 2. 



Сриједа 7. октобар 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 7 - Број 9 

Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено 
је да исти испуњава све услове предвиђење тендерском 

документацијом, те је оцјењено да је понуда прихватљива 
и да се са понуђачем из члана 1.ове Одлуке приступити 
закључењу Уговора у коме ће се регулисати сва права и 
обавезе изабраног понуђача. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-26/20 Начелник општине 
Чајниче, 07.10.2020. године Горан Караџић, мр пољ. 

---------------------------------------------------------------------- 

14  
На основу члана 59 Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС", бр. 97/16 и 36/19), члана 19. 
Закона о систему јавних служби („Службени гласник РС“ 
бр. 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 63. Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17 ), 
Начелник општине Чајниче,  д о н о с и   

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Правилник о измјенама и 

допунама  Правилника o  систематизацији послова и 

радних задатака у ЈПУ дјечији вртић „Бајка“ Чајниче    
 

I . 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о измјенама и 

допунама Правилника о систематизацији послова и радних 

задатака у ЈПУ дјечији вртић „Бајка“ Чајниче  бр. 78/20 од 

02.09.2020.године. 
 

II. 
Правилник из тачке 1. овога Рјешења налази се у 

прилогу и чини његов саставни дио.  
 

III. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-023-5/20 Начелник општине 

Чајниче, 04.09.2020. године Горан Караџић, мр пољ. 
---------------------------------------------------------------------- 

 
      



Сриједа 7. октобар 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 8 - Број 9 

 
 
 

 
 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

1. Правилник о критеријумима и поступку пријема приправника у општину Чајниче  ...........................................1 

2. Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона 

(COVID-19) на територији општине Чајниче од 15.09.2020.године .....................................................................2 

3. Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона 
(COVID-19) на територији општине Чајниче од 22.09.2020.године .....................................................................3 

4. Одлука о исплати новчаних средстава фудбалска утакмица ветерана  .................................................................4 

5. Одлука о радном времену  малопродајних објеката на дан 20.09.2020.године (недеља) ........................................4 

6. Одлука о измјени одлуке о радном времену  малопродајних објеката на дан 20.09.2020.године (недеља) .........4 

7. Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке број 01-404-25/20 од 18.09.2020. године ..........................4 

8. Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке број 01-404-26/20 од 24.09.2020. године ..........................5 

9. Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке број 01-404-27/20 од 29.09.2020. године ..........................5 

10. Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке број 01-404-28/20 од 29.09.2020. године ........................5 

11. Одлука о избору најповољнијег понуђача бр.: 01-404-24/20 од 21.09.2020. године ...........................................6 

12. Одлука о избору најповољније понуде у преговарачком поступку без објаве  обавјештења 

      бр.: 01-404-25/20 од 06.10.2020. године ...............................................................................................................6 
13. Одлука о избору најповољнијег понуђача бр.: 01-404-26/20 од 07.10.2020. године ...........................................6 

14. Рјешење о давању сагласности на Правилник о измјенама и допунама  Правилника o  систематизацији  

      послова и радних задатака у ЈПУ дјечији вртић „Бајка“ Чајниче  .......................................................................7 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

С А Д Р Ж А Ј 

Издаје: 
Одсјек за стручне послове Скупштине општине и  
Начелника општине Чајниче 


	П Р А В И Л Н И К
	НАРЕДБУ о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на територији општине Чајниче
	НАРЕДБУ о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на територији општине Чајниче (1)
	5
	На основу чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 4. Одлуке о радном времену у угоститељским, трговинским, занатским, услужним и другим објектима и дјелатностима на подручју општине Чајниче („С...
	О Д Л У К У о радном времену  малопродајних објеката
	на дан 20.09.2020.године (недеља)
	6
	На основу чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 4. Одлуке о радном времену у угоститељским, трговинским, занатским, услужним и другим објектима и дјелатностима на подручју општине Чајниче („С... (1)
	О Д Л У К У
	о измјени одлуке о радном времену  малопродајних објеката на дан 20.09.2020.године (недеља)
	5. Одлука о радном времену  малопродајних објеката на дан 20.09.2020.године (недеља) ........................................4
	6. Одлука о измјени одлуке о радном времену  малопродајних објеката на дан 20.09.2020.године (недеља) .........4

